
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

- 1 - 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΠΡΟΣ: 
 
 

Όπως ο πίνακας αποδεκτών 
 
 
ΚΟΙΝ: 

ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΚΛΑΔΟΣ Γ’ (ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ) 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΓΩΝ Π.Α. (ΥΠΕΠΑ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Τηλ.: 210-6593846 
Φ. Δ-979Ν/3488 
Σ.-788- 
Αθήνα,  29  Μαρ  23 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς 01/2023 για τη Κατασκευή του 

Έργου: «Κτιριακή Αναβάθμιση Υποσταθμού Νο 4 της 114 ΠΜ» (Δ-979Ν). 
 
ΣΧΕΤ. : α. Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012389555 2023-03-29 

β. Εγκεκριμένο Αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012389642 2023-03-29 
 

1. Το Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας / Υπηρεσία Έργων Πολεμικής Αεροπορίας 
(Γ.Ε.Α/ΥΠ.Ε.Π.Α.), έχοντας υπόψη το (α) σχετικό Πρωτογενές Αίτημα και το (β) σχετικό 
εγκεκριμένο Αίτημα προσκαλεί τους οικονομικούς φορείς του Πίνακα Αποδεκτών να 
υποβάλουν προσφορά για την κατασκευή του έργου θέματος, προϋπολογισμού 
(εκτιμώμενης αξίας σύμβασης) 54.280,00 € (περιλαμβάνονται Γ.Ε. & Ο.Ε. 18 % και 
απρόβλεπτα 15 %). Το έργο απαλλάσσεται από Φ.Π.Α. λόγω πηγής χρηματοδότησης 
(Πιστώσεις ΝΑΤΟ). 

 
2. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας / Υπηρεσία Έργων Πολεμικής 
Αεροπορίας (Γ.Ε.Α/ΥΠ.Ε.Π.Α.). 
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Λ. Μεσογείων 227 – 231, ΤΚ: 155 61, Χολαργός. 
ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 210-6593846 
e-mail: dirbid.ypepa@haf.gr 
Α.Φ.Μ.: 090153025 
Δ.Ο.Υ.: Νέου Ψυχικού. 
Διευθύνουσα Υπηρεσία: Η 2η ΥΕΚΕ. 
Αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο: Το Αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο Έργων του 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ. 

Κωδικοί CPV:   45216200-6,  45222200-1. 
Κωδικός NUTS: EL641, Τανάγρα, Νομός Βοιωτίας. 
 

3. Χρηματοδότηση: 
 

Η κατασκευή του έργου θέματος χρηματοδοτείται από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων του ΥΕΘΑ/Ειδικός Φορέας 10112040000000 Α.Λ.Ε. 
4940289899, οικονομικού έτους 2023. 

 
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

με αρ. πρωτ. 1758/Σ.1815/23-02-2023 (ΑΔΑ: ΩΧΩΚ6-Ν6Ρ), για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023. 





 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

- 2 - 

Το οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις, 
όπως αναλυτικά περιγράφονται στην Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων (Μέρος Ι- Γενικοί 
Όροι, Άρθρο 16ο, παρ.3.γ.). 

 
4. Αντικείμενο Έργου: 

 
Το έργο θα κατασκευασθεί στο χώρο του Υποσταθμού Νο 4 της 114 ΠΜ. στο 

Α/Δ Τανάγρας και αφορά στην εκτέλεση των εξής εργασιών : 
 
α. Αποξηλώσεις σαθρών επιφανειών σκυροδέματος, που έχουν υποστεί 

ενανθράκωση και φθαρμένων επιχρισμάτων. 
 
β. Αποκαταστάσεις επιφανειών σκυροδέματος με επισκευαστικά 

σκυροδέματος και συντήρηση σιδηρού οπλισμού Φέροντος Οργανισμού. 
 
γ. Χρώση εσωτερικών επιφανειών, ιδιαίτερα στα σημεία που έχουν γίνει 

αποκαταστάσεις σκυροδεμάτων - επιχρισμάτων. 
 
δ. Αποξήλωση παλαιού ασφαλτοπάνου, στην οροφή του κτιρίου του 

Υποσταθμού. 
 
ε. Αποκατάσταση υγρομόνωσης οροφής με τοποθέτηση νέου ασφαλτοπάνου 

και επάλειψη της άνω επιφάνειάς του με εφαρμογή υλικού ενδεικτικού τύπου 
HYPERDESMO LV, για την προστασία του από τις καιρικές συνθήκες. 

 
στ. Προμήθεια και εγκατάσταση δύο αξονικών ανεμιστήρων, τύπου μανιτάρι, 

για την απαγωγή θερμοκρασίας των συσκευών του Υ/Σ.  
 

5. Έγγραφα της σύμβασης: 
 

Τα ακόλουθα τεύχη, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της Παρούσας 
Πρόσκλησης και ταξινομούνται κατά σειρά ισχύος: 

 

α. H Παρούσα Πρόσκληση. 

β. Το έντυπο της Οικονομικής Προσφοράς. 

γ. Ο Προϋπολογισμός Μελέτης. 

δ. Το Τιμολόγιο Μελέτης. 

ε. Η Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων (ΕΣΥ). 

στ. Η Τεχνική Περιγραφή του Έργου. 

ζ. Οι Τεχνικές Προδιαγραφές. 

η. Το ΣΑΥ και ο ΦΑΥ. 

 

Επίσης, στη μελέτη συμπεριλαμβάνεται και το τεύχος της Γενικής Συγγραφής 

Υποχρεώσεων (Γ.Σ.Υ.). 

 

Τα ανωτέρω τεύχη αναρτώνται στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο 

«ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr. 

 

http://www.promitheus.gov.gr/




 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

- 3 - 

6. Υποβολή Φακέλου Προσφοράς 
 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους προσκαλούμενους ηλεκτρονικά, μέσω 

της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 8 της παρούσας, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος «ΕΣΗΔΗΣ- ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ» στο διαγωνισμό 
με συστημικό αριθμό 196430, και υπογράφονται, τουλάχιστον, με προηγμένη 
ηλεκτρονική υπογραφή, η οποία υποστηρίζεται από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) 
πιστοποιητικό, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016. 

 
7. Περιεχόμενο Φακέλου Προσφοράς: 
 

Στον ηλεκτρονικό φάκελο προσφοράς περιέχονται: 
 
α. ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής», στον οποίο 

περιλαμβάνονται τα κάτωθι σε ηλεκτρονική μορφή (μη επεξεργάσιμη – pdf) ψηφιακά 
υπογεγραμμένα: 
 

(1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου (έκδοσης έως τρεις (3) μήνες πριν από 
την ημερομηνία υποβολής του), με τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 73του 
ν.4412/16 ή υπεύθυνη δήλωση ότι δεν εκκρεμεί εις βάρος του καταδικαστική απόφαση 
και με την υποχρέωση να προσκομιστεί το εν λόγω δικαιολογητικό πριν την 
κατακύρωση, εφόσον αναδειχθεί μειοδότης. 

 
(2) Τα δικαιολογητικά που αφορούν στην παρ. 2 του άρθρου 73 του 

ν.4412/16, ήτοι πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις, τα οποία είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους. Οι 
υποχρεώσεις που αφορούν στις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την 
κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση. Σε περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος 
ισχύος, γίνονται δεκτά εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή 
τους. 

 
(3) Υπεύθυνη δήλωση, η οποία πρέπει να έχει συνταχθεί μετά την 

πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών ανάθεσης, περί μη επιβολής σε 
βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, στο πλαίσιο 
του άρθρου 74 του ν.4412/16. 

 
(4) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία να αναγράφονται τα στοιχεία της 

παρούσας πρόσκλησης υποβολής προσφορών, στην οποία ο προσφέρων οικονομικός 
φορέας να αποδέχεται ρητά όλους τους όρους της εν λόγω πρόσκλησης. 

 
(5) Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης 

εκπροσώπησης του οικονομικού φορέα. Το συγκεκριμένο αποδεικτικό (νόμιμης 
εκπροσώπησης) πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από 
την υποβολή του. 

 
(6) Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης», από την 

ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά 
εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να προκύπτει η μη αναστολή της 

http://www.promitheus.gov.gr/




 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

- 4 - 

επιχειρηματικής δραστηριότητας του οικονομικού φορέα. Η εκτύπωση θα φέρει 
ημερομηνία μεταγενέστερη της παρούσας πρόσκλησης. 

 
(7) Πιστοποιητικά μη διάπραξης επαγγελματικού παραπτώματος 

χορηγούμενα από τα αρμόδια επιμελητήρια και φορείς (ΤΕΕ, ΓΕΩΤΕΕ, ΕΕΤΕΜ), από τα 
οποία αποδεικνύεται ότι τα πρόσωπα με βεβαίωση του ΜΕΚ που στελεχώνουν την 
εργοληπτική επιχείρηση, δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα. 

 
(8) Υπεύθυνη δήλωση με την οποία θα δηλώνεται ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο 

από αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 του ν. 
4412/2016 με το Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν 
την υποβολή της προσφοράς του. 

 
(9) «Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας», με το οποίο 

βεβαιώνεται ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό, αναγκαστική 
διαχείριση, δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης καθώς και ότι το νομικό 
πρόσωπο δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση με δικαστική απόφαση ή υπεύθυνη δήλωση 
για τα ανωτέρω και με την υποχρέωση να προσκομιστεί το εν λόγω πιστοποιητικό πριν 
την κατακύρωση, εφόσον αναδειχθεί μειοδότης. 

Το εν λόγω πιστοποιητικό εκδίδεται από το αρμόδιο πρωτοδικείο της έδρας 
του οικονομικού φορέα. 

 
(10) Εργοληπτικό πτυχίο (Μ.Ε.ΕΠ) στην κατηγορία των οικοδομικών έργων 

στην τάξη Α1 και άνω. 
 
β. ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος θα 

περιέχει το αρχείο pdf, το οποίο παράγεται από το υποσύστημα, αφού συμπληρωθούν 
καταλλήλως οι σχετικές φόρμες και υπογράφεται με προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή, 
η οποία υποστηρίζεται από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) πιστοποιητικό. 

 
8. Προθεσμία Υποβολής Προσφοράς: 
 
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφοράς ορίζεται 

η 10-04-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00. 
 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 

10-04-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 πμ. 
 
9. Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης: 
 
Οι οικονομικοί φορείς που προσκαλούνται ονομαστικά με την παρούσα. 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120, παρ. 3 του ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του ν. 4782/21). 

 
10. Διαδικασία σύναψης σύμβασης: 
 

Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την διαδικασία της «απευθείας 
ανάθεσης» του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου 
αυτού. 





 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

- 5 - 

 
11. Κριτήριο Ανάθεσης: 
 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

 
12. Εγγύηση καλής εκτέλεσης -:Προθεσμία εκτέλεσης του έργου : 
 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε 
ποσοστό 5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α. και κατατίθεται 
μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε τρεις (3) μήνες από την 
ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

 
13. Χρόνος ισχύος προσφοράς : 
 
Η υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα, για διάστημα τριών (3) 

μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής της. 
 
14. Δημοσιεύσεις: 
 

Η παρούσα Πρόσκληση δημοσιεύεται στη διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων στην ιστοσελίδα www.eprocurement.gov.gr και στην ιστοσελίδα 
του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος www.tee.gr. 

 
15. Έννομη προστασία κατά πράξης ή παράλειψης της Αναθέτουσας Αρχής: 

 
Όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να ζητήσει την ακύρωση πράξης ή 

παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και την αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου της έδρας της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα 
άρθρα 45 έως 56 του π.δ. 18/1989, το οποίο αποφαίνεται αμετακλήτως χωρίς να 
επιτρέπεται η προηγούμενη άσκηση άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς διοικητικής 
προσφυγής. Το παράβολο για την άσκηση της αίτησης ακύρωσης και της αίτησης 
αναστολής ορίζεται ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης. 
 
 
 
Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
Μ.Υ. με Α’ βαθμό Ιωάννης Στάβαρης 
Επιτελής ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ 

Ταξίαρχος (Μ) Παναγιώτης Ρόκας 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΓΕΑ/Γ2 

 
  

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.tee.gr/




 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

- 6 - 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
Αποδέκτες για ενέργεια 
- «XPG OPTIMUS ΤΕΧΝΙΚΗ E.Ε.» 
(ΠΛΑΤΩΝΟΣ 24, Τ.Κ. 18344, ΜΟΣΧΑΤΟ) 
Email: optimus.techniki@gmail.com 
- «ΛΑΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ» 
(ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΚΑΙ ΑΙΟΛΟΥ 13, Τ.Κ..34001, ΚΑΡΥΣΤΟΣ) 
Email: office@lafkasgroup.com  
- «ΑΜΕΡΓΟΝ Ι.Κ.Ε.» 
(ΠΕΡΣΕΦΟΝΗΣ16Α, ΤΚ 19200, ΕΛΕΥΣΙΝΑ) 
Email: info@amergon.gr 
 
Αποδέκτες για πληροφορία 
ΓΕΑ/Γ2 
ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ/ΤΜ.ΔΗΜ. 
ΤΕΕ (meletes@central.tee.gr) 

mailto:optimus.techniki@gmail.com
mailto:office@lafkasgroup.com
mailto:info@amergon.gr
mailto:meletes@central.tee.gr



